



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025-PE
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARREIRA/CE.

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 500G, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS [CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO) E FERRO (FUMARATO FERROSO)], SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA)], EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE.	UNID.	300	MARATA	R\$ 25,03	VINTE E CINCO REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 7.509,00	SETE MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS
2	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE.	QUILOGRAMA	500	BENTIM	R\$ 6,38	SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3.190,00	TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS
3	ALHO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	QUILOGRAMA	100	IN NATURA	R\$ 47,11	QUARENTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 4.711,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS
4	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO FINO 1KG - EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUEVENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG EM FARDOS DE 30KG, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	500	BENTIM	R\$ 6,51	SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 3.255,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
5	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL CX C/ 240 PCT C/ 24G. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	CAIXA	200	CLUB SOCIAL	R\$ 349,03	TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 69.806,00	SESSENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS
6	BISCOITO DOCE 350G. ESPECIFICAÇÕES: TIPO "MARIA" OU "SORTIDO". O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSOS DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE MÍNIMO 350G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO	CAIXA	40	POTY	R\$ 127,66	CENTO E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 5.106,40	CINCO MIL, CENTO E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
7	BISCOITO SALGADO 350G. ESPECIFICAÇÕES: TIPO "CREAM CRACKER" OU "SORTIDO". O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSOS DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE MÍNIMO 350G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO	CAIXA	40	POTY	R\$ 158,54	CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 6.341,60	SEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS



8	CAFÉ EM PÓ - 250G. ESPECIFICAÇÕES: TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, EXTRA FORTE PACOTES DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 UND. SELO DE PUREZA ABIC.	CAIXA	30	CAFÉ DO VELHO	R\$ 366,01	TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E UM CENTAVO	R\$ 10.980,30	DEZ MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS
9	CREME DE LEITE 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA. EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE. 200ML CAIXA COM 27 UND	CAIXA	6	ITALAC	R\$ 103,07	CENTO E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 618,42	SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
10	DOCE COM LEITE CROCANTE RECHEADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 300G COM 06 TABLETES DE 50G. ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 300G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PACOTE	500	DOCELMOIRO	R\$ 11,16	ONZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 5.580,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS
11	EXTRATO DE TOMATE PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DO TOMATE POR TECNOLÓGICO, PROCESSO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E ARTIFICIAIS, CORANTES ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM SACHÊ DE 300G. APRESENTAR A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	UNID.	200	TAMBAU	R\$ 3,38	TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 676,00	SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
12	FARINHA DE MANDIOCA KG, ESPECIFICAÇÕES: SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	QUILOGRAMA	300	BENTIM	R\$ 6,58	SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.974,00	UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
13	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO - ESPECIFICAÇÕES: EM FLOCOS GROSSOS TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, EMBALADA EM PACOTES COM 500G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	700	MARATA	R\$ 3,48	TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.436,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
14	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1. ESPECIFICAÇÕES: NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE; EM PACOTES DE 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	QUILOGRAMA	200	TIADORA	R\$ 10,49	DEZ REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.098,00	DOIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS
15	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1. ESPECIFICAÇÕES: NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE; EM PACOTES DE 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	QUILOGRAMA	200	TIADORA	R\$ 11,35	ONZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.270,00	DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS
16	LEITE EM PÓ 200G. ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 200G, EM FARDOS COM 50 PCT, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	FARDO	20	ITAMBE	R\$ 434,68	QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 8.693,60	OITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
17	LEITE LÍQUIDO 1 LT CX C/ 12 UND EMBALAGEM TETRAPACK, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FARDO	20	BETANIA	R\$ 134,32	CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.686,40	DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
18	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. ESPECIFICAÇÕES: FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA OU COMUM, SEM OVOS, EMBALADOS EM PACOTES DE MÍNIMO 400G, FDO COM 14 PCTS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAIS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA.	FARDO	30	POTY	R\$ 90,27	NOVENTA REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 2.708,10	DOIS MIL, SETECENTOS E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS



19	MARGARINA VEGETAL 250G. ESPECIFICAÇÕES: CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 60% DE LÍPIDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS., EMBALADAS EM POTES DE PLÁSTICO DE 250G. CAIXA COM 12 UND. ENRIQUECIDAS DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTOS DE RANGO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	CAIXA	6	PURO SABOR	R\$ 109,66	CENTO E NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 657,96	SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
20	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO, EM PACOTES DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	QUILOGRAMA	100	FINNA	R\$ 7,51	SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 751,00	SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
21	MASSA DE TRIGO TRADICIONAL, EM PACOTES DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	QUILOGRAMA	100	FINNA	R\$ 9,03	NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 903,00	NOVECIENTOS E TRÊS REAIS
22	MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE MINGAU SABOR TAPIOCA COM MILHO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO. LEITE EM PÓ INTEGRAL, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA. SORO DE LEITE EM PÓ. CACAU EM PÓ. SAL E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 273 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 1067/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000 G DO PRODUTO	PACOTE	100	NESTLE	R\$ 23,75	VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.375,00	DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
23	OLEO VEGETAL 500 ML. ESPECIFICAÇÕES: REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS A MA COMPOSIÇÃO, ASPECTO LÍMPIDO E LIVRE DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 500 ML. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	GARRAFA	600	SOYA	R\$ 9,51	NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 5.706,00	CINCO MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS
24	UVA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	QUILOGRAMA	100	IN NATURA	R\$ 17,26	DEZESSETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.726,00	UM MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS
25	SARDINHA 125G, CX C/ 50 UND. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAIS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA.	CAIXA	10	88	R\$ 225,99	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.259,90	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
26	SUCO DE NECTAR 200ML CX C/ 27 UND - SABORES VARIADOS). ESPECIFICAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, COM NO MÍNIMO 200 ML. EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	200	DAFRUTA	R\$ 127,09	CENTO E VINTE E SETE REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 25.418,00	VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS
27	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA, POTES DE 300G. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SAL, CEBOLA, ALHO E MANJERICÃO. NÃO SERÁ ACEITO PIMENTA NA SUA COMPOSIÇÃO. VAL. DADE MÍNIMA DE 01 ANO. POTE PLÁSTICO DE 300G. VALIDADE NÃO INFERIOR A 3 MESES.	UNID.	100	AJINOMOTO	R\$ 11,21	ONZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 1.121,00	UM MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 181.557,68	CENTO E OITENTA E UM

LOTE 2								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO



1	SALSICHA DE CARNE BOVINA TIPO HOT DOG CONGELADA, PRODUTO Cárneo INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUQUE, ADICIONADO DE INGREDIENTES E CONDIMENTOS (EXCETO PIMENTA) EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL. SERÁ TOLERADA A ADIÇÃO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE ÁGUA, AMIDO, SOJA E CORANTES NATURAIS.	QUILOGRAMA	300	SADIA	R\$ 16,45	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.935,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
2	CARNE BOVINA, MOÍDA, CONGELADA, 500G EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 500G	QUILOGRAMA	400	UNIBOI	R\$ 21,95	VINTE E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 8.780,00	OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS
3	PEITO DE FRANGO CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 01 KG	QUILOGRAMA	500	TIJUCA	R\$ 29,87	VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 14.935,00	QUATORZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 28.650,00	VINTE E OITO MIL

LOTE 3								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA - CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS Sãs, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1000 G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA QUINZENAL. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE.	QUILOGRAMA	400	FRUTGOLD	R\$ 20,21	VINTE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 8.084,00	OITO MIL E OITENTA E QUATRO REAIS
2	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA - CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS Sãs, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1000 G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA QUINZENAL. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE.	QUILOGRAMA	400	FRUTGOLD	R\$ 21,26	VINTE E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 8.504,00	OITO MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS
3	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA - CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS Sãs, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1000 G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA QUINZENAL. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE.	QUILOGRAMA	400	FRUTGOLD	R\$ 19,00	DEZENOVE REAIS	R\$ 7.600,00	SETE MIL, SEISCENTOS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 24.188,00	VINTE E QUATRO MIL

LOTE 4								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO



1	BANANA TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS E SATISFAZER AS SEGUINTESS CONDIÇÕES MÍNIMAS: ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	300	IN NATURA	R\$	9,00	NOVE REAIS	R\$	2.700,00	DOIS MIL, SETECENTOS REAIS
2	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA INTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS E SATISFAZER AS SEGUINTESS CONDIÇÕES MÍNIMAS: -SEREM FRESCAS; -NÃO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETAM SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO (QUANDO HOVER) DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES; ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	300	IN NATURA	R\$	8,24	OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$	2.472,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
3	BETERRABA: DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	200	IN NATURA	R\$	8,35	OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$	1.670,00	UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS
4	CEBOLA - BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	300	IN NATURA	R\$	6,86	SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	2.058,00	DOIS MIL E CINQUENTA E OITO REAIS
5	CENOURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	QUILOGRAMA	300	IN NATURA	R\$	9,00	NOVE REAIS	R\$	2.700,00	DOIS MIL, SETECENTOS REAIS
6	CHEIRO VERDE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UNID.	200	IN NATURA	R\$	9,20	NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	1.840,00	UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS



7	LARANJA - TAMANHO MÉDIO DE 150 A 200G, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA, COMPACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: -SEREM FRESCAS; -NÃO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETAM SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO (QUANDO HOVER) DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES; -SEREM TRANSPORTADAS EM CAIXAS DE POLIETILENO VAZADAS. OS ALIMENTOS NÃO DEVEM ESTAR EM CONTATO COM PAPEL NÃO ADEQUADO (RECICLADO, JORNAIS, REVISTAS E SIMILARES), PAPELÃO OU PLÁSTICO RECICLADO. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	100	IN NATURA	R\$	6,46	SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	646,00	SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
8	MAÇÃ, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	200	IN NATURA	R\$	12,87	DOZE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$	2.574,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
9	MELÂNCIA DE PRIMEIRA. ESPECIFICAÇÃO: MELÂNCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	300	IN NATURA	R\$	5,46	CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	1.638,00	UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS
10	MELÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	300	IN NATURA	R\$	12,03	DOZE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$	3.609,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS
11	PIMENTÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS E FRESCOS, COM CASCA Sã, SEM RUPTURA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 3 A 5 KG EM SACOS DE POLIETILENO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA SEMANAL.	QUILOGRAMA	200	IN NATURA	R\$	13,07	TREZE REAIS E SETE CENTAVOS	R\$	2.614,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUATORZE REAIS
12	VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDITO E IMEDIATO. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: -SEREM FRESCAS; -NÃO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETAM SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO (QUANDO HOVER) DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES; -SEREM TRANSPORTADAS EM CAIXAS DE POLIETILENO VAZADAS. OS ALIMENTOS NÃO	QUILOGRAMA	200	IN NATURA	R\$	14,05	QUATORZE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$	2.810,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS
VALOR TOTAL								R\$	14.086,00	QUATORZE MIL E

PRazo PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.



Declaramos que a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaramos que nossa proposta eletrônica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos cumprir fielmente e integralmente todas as disposições contidas na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), sob pena de não aceitação da proposta.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do Inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021.

Declaramos que a empresa não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos Incisos III e IV do art. 1º e no Inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2025-PE instaurado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA-CE

*** Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;**

***Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;**

***Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;**

***Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 020/2025-PE realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA-CE**

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA-CE e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

BARREIRA-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2025



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025-PE
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de BARREIRA-CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025-PE, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARREIRA/CE.

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 500G, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS [CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO) E FERRO (FUMARATO FERROSO)], SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA)], EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE.	UNID.	300	MARATA	R\$ 23,00	VINTE E TRÊS REAIS	R\$ 6.900,00	SEIS MIL, NOVECENTOS REAIS
2	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE.	QUILOGRAMA	500	BENTIM	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.250,00	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
3	ALHO APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJADES, PARASITOS E LARVAS.	QUILOGRAMA	100	IN NATURA	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 3.500,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS REAIS
4	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO FINO 1KG - EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUEVENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG EM FARDOS DE 30KG, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	500	BENTIM	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 2.500,00	DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS
5	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL CX C/ 240 PCT C/ 24G. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	CAIXA	200	CLUB SOCIAL	R\$ 320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 64.000,00	SESSENTA E QUATRO MIL REAIS
6	BISCOITO DOCE 350G. ESPECIFICAÇÕES: TIPO "MARIA" OU "SORTIDO". O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSOS DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE MÍNIMO 350G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO	CAIXA	40	POTY	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



7	BISCOITO SALGADO 350G. ESPECIFICAÇÕES: TIPO "CREAM CRACKER" OU "SORTIDO". O BISCOITO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSOS DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE MÍNIMO 350G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO	CAIXA	40	POTY	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS
8	CAFÉ EM PÓ - 250G. ESPECIFICAÇÕES: TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, EXTRA FORTE PACOTES DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 UND. SELO DE PUREZA ABIC.	CAIXA	30	CAFÉ DO VELHO	R\$ 320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 9.600,00	NOVE MIL, SEISCENTOS REAIS
9	CREME DE LEITE 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA. EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE. 200ML CAIXA COM 27 UND	CAIXA	6	ITALAC	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
10	DOCE COM LEITE CROCANTE RECHEADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 300G COM 06 TABLETS DE 50G. ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 300G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PACOTE	500	DOCELIMOEIRO	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS
11	EXTRATO DE TOMATE PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DO TOMATE POR TECNOLÓGICO, PROCESSO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E ARTIFICIAIS, CORANTES ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM SACHÊ DE 300G. APRESENTAR A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	UNID.	200	TAMBAU	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
12	FARINHA DE MANDIOCA KG, ESPECIFICAÇÕES: SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	QUILOGRAMA	300	BENTIM	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 1.500,00	UM MIL, QUINHENTOS REAIS
13	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO - ESPECIFICAÇÕES: EM FLOCOS GROSSOS TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, EMBALADA EM PACOTES COM 500G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	700	MARATA	R\$ 2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 1.470,00	UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
14	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1. ESPECIFICAÇÕES: NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE, EM PACOTES DE 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	QUILOGRAMA	200	TIADORA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 1.600,00	UM MIL, SEISCENTOS REAIS
15	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1. ESPECIFICAÇÕES: NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE, EM PACOTES DE 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	QUILOGRAMA	200	TIADORA	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 1.800,00	UM MIL, OITOCENTOS REAIS
16	LEITE EM PÓ 200G. ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 200G, EM FARDOS COM 50 PCT, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	FARDO	20	ITAMBE	R\$ 410,00	QUATROCENTOS E DEZ REAIS	R\$ 8.200,00	OITO MIL, DUZENTOS REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



17	LEITE LIQUIDO 1 LT CX C/ 12 UND EMBALAGEM TETRAPACK, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FARDO	20	BETANIA	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 2.600,00	DOIS MIL, SEISCENTOS REAIS
18	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. ESPECIFICAÇÕES: FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA OU COMUM, SEM OVOS, EMBALADOS CM PACOTES DE MÍNIMO 400G, FDO COM 14 PCTS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAIS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA.	FARDO	30	POTY	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
19	MARGARINA VEGETAL 250G. ESPECIFICAÇÕES: CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 60% DE LÍPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADAS EM POTES DE PLÁSTICO DE 250G. CAIXA COM 12 UND, ENRIQUECIDAS DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTOS DE RANGO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	CAIXA	6	PURO SABOR	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
20	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO, EM PACOTES DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	QUILOGRAMA	100	FINNA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS
21	MASSA DE TRIGO TRADICIONAL, EM PACOTES DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	QUILOGRAMA	100	FINNA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS
22	MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE MINGAU SABOR TAPIOCA COM MILHO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, SAL E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 273 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 1067/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000 G DO PRODUTO	PACOTE	100	NESTLE	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS
23	OLEO VEGETAL 500 ML. ESPECIFICAÇÕES: REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS A MA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E LIVRE DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 500 ML. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	GARRAFA	600	SOYA	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 5.400,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS
24	UVA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	QUILOGRAMA	100	IN NATURA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 1.500,00	UM MIL, QUINHENTOS REAIS
25	SARDINHA 125G, CX C/ 50 UND. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAIS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA.	CAIXA	10	88	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
26	SUCO DE NECTAR 200ML CX C/ 27 UND - SABORES VARIADOS). ESPECIFICAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, COM NO MÍNIMO 200 ML. EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	200	DAFRUTA	R\$ 110,00	CENTO E DEZ REAIS	R\$ 22.000,00	VINTE E DOIS MIL REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



27	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA, POTES DE 300G. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SAL, CEBOLA, ALHO E MANJERICÃO. NÃO SERÁ ACEITO PIMENTA NA SUA COMPOSIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. POTE PLÁSTICO DE 300G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 3 MESES.	UNID.	100	AJINOMOTO	R\$	9,99	NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	999,00	NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
VALOR TOTAL								R\$	159.499,00	CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS

LOTE 2								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	SALSICHA DE CARNE BOVINA TIPO HOT DOG CONGELADA, PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ADICIONADO DE INGREDIENTES E CONDIMENTOS (EXCETO PIMENTA) EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL. SERÁ TOLERADA A ADIÇÃO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE ÁGUA, AMIDO, SOJA E CORANTES NATURAIS.	QUILOGRAMA	300	SADIA	R\$ 11,49	ONZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.447,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS
2	CARNE BOVINA, MOIDA, CONGELADA, 500G EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 500G	QUILOGRAMA	400	UNIBOI	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL, DUZENTOS REAIS
3	PEITO DE FRANGO CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 01 KG	QUILOGRAMA	500	TIJUCA	R\$ 23,00	VINTE E TRÊS REAIS	R\$ 11.500,00	ONZE MIL, QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 22.147,00	VINTE E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS

LOTE 3								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA - CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1000 G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA QUINZENAL. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE.	QUILOGRAMA	400	FRUTGOLD	R\$ 18,49	DEZOITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 7.396,00	SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
2	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA - CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1000 G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA QUINZENAL. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE.	QUILOGRAMA	400	FRUTGOLD	R\$ 18,49	DEZOITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 7.396,00	SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



3	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA - CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1000 G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA QUINZENAL. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE.	QUILOGRAMA	400	FRUTGOLD	R\$ 17,99	DEZESSETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 7.196,00	SETE MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 21.988,00	VINTE E UM MIL,

LOTE 4								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BANANA TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	300	IN NATURA	R\$ 8,22	OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.466,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
2	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA ÍNTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDITO E IMEDIATO. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: - SEREM FRESCAS; - NÃO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETAM SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO (QUANDO HOUVER) DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES; ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	300	IN NATURA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
3	BETERRABA: DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	200	IN NATURA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 1.600,00	UM MIL, SEISCENTOS REAIS
4	CEBOLA - BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDITO E IMEDIATO, O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	300	IN NATURA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 1.800,00	UM MIL, OITOCENTOS REAIS
5	CENOURA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	QUILOGRAMA	300	IN NATURA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



6	CHEIRO VERDE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	UNID.	200	IN NATURA	R\$ 9,20	NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.840,00	UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
7	LARANJA - TAMANHO MÉDIO DE 150 A 200G, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA, COMPACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE, O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: -SEREM FRESCAS; -NÃO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETAM SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO (QUANDO HOUVER) DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES; -SEREM TRANSPORTADAS EM CAIXAS DE POLIETILENO VAZADAS. OS ALIMENTOS NÃO DEVEM ESTAR EM CONTATO COM PAPEL NÃO ADEQUADO (RECICLADO, JORNAIS, REVISTAS E SIMILARES), PAPELÃO OU PLÁSTICO RECICLADO. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	100	IN NATURA	R\$ 6,46	SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 646,00	SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
8	MAÇÃ, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPNA. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	200	IN NATURA	R\$ 12,87	DOZE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 2.574,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
9	MELÂNCIA DE PRIMEIRA. ESPECIFICAÇÃO: MELÂNCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPNA. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	300	IN NATURA	R\$ 5,46	CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.638,00	UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS
10	MELÃO DE PRIMEIRA, IN ANTURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPNA. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	QUILOGRAMA	300	IN NATURA	R\$ 12,03	DOZE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 3.609,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS
11	PIMENTÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS E FRESCOS, COM CASCA Sã, SEM RUPTURA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 3 A 5 KG EM SACOS DE POLIETILENO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA SEMANAL.	QUILOGRAMA	200	IN NATURA	R\$ 13,07	TREZE REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 2.614,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUATORZE REAIS
12	VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIANO E IMEDIATO, O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: -SEREM FRESCAS; -NÃO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETAM SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO (QUANDO HOUVER) DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES; - SEREM TRANSPORTADAS EM CAIXAS DE POLIETILENO VAZADAS. OS ALIMENTOS NÃO	QUILOGRAMA	200	IN NATURA	R\$ 14,05	QUATORZE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.810,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 26.397,00	VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS



41.250.142/0001-94



**JOELMA
MACHADO
OLIVEIRA: 94562-
296372**

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025-PE
PROCESSO Nº 020/2025

DATA DE ABERTURA: 14/10/2025 - 09:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARREIRA/CE.

LOTE 01 - MERCEARIA							
ITEM	DESCRIÇÃO	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO.. - SMTDS	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 500G, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS [CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO) E FERRO (FUMARATO FERROSO)], SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA)], EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE.	NESTLÉ	UNID	300	R\$ 24,78	R\$ 7.434,00
	AÇÚCAR CRISTAL.. - SMTDS	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE.	OLHO D'ÁGUA	KG	500	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00
3	ALHO.. - SMTDS	ALHO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES, PARASITOS E LARVAS.	CEASA	KG	100	R\$ 46,64	R\$ 4.664,00
4	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - SMTDS	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO FINO 1KG - EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUEVENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG EM FARDOS DE 30KG, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	POP	KG	500	R\$ 6,44	R\$ 3.220,00
5	BISCOITO CLUBE SOCIAL - SMTDS	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL CX C/ 240 PCT C/ 24G. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	CLUB SOCIAL	CX	200	R\$ 345,55	R\$ 69.110,00
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA.. - SMTDS	BISCOITO DOCE 350G. ESPECIFICAÇÕES: TIPO "MARIA" OU "SORTIDO". O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSOS DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE MÍNIMO 350G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO	ESTRELA	CX	40	R\$ 126,39	R\$ 5.055,60
7	BISCOITO SALGADO.. - SMTDS	BISCOITO SALGADO 350G. ESPECIFICAÇÕES: TIPO "CREAM CRACKER" OU "SORTIDO". O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSOS DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE MÍNIMO 350G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO	ESTRELA	CX	40	R\$ 156,95	R\$ 6.278,00
8	CAFÉ EM PÓ A VÁCUO.. - SMTDS	CAFÉ EM PÓ - 250G. ESPECIFICAÇÕES: TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, EXTRA FORTE PACOTES DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 UND. SELO DE PUREZA ABIC.	SANTA CLARA	CX	30	R\$ 362,35	R\$ 10.870,50
9	CREME DE LEITE.. - SMTDS	CREME DE LEITE 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA. EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE. 200ML CAIXA COM 27 UND	BETÂNIA	CX	6	R\$ 102,04	R\$ 612,24
10	DOCE COM LEITE CROCANTE RECHEADO - SMTDS	DOCE COM LEITE CROCANTE RECHEADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 300G COM 06 TABLETES DE 50G. ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 300G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PINGO BEL	PCT	500	R\$ 11,04	R\$ 5.520,00

11	EXTRATO DE TOMATE... - SMTDS	EXTRATO DE TOMATE PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DO TOMATE POR TECNOLÓGICO, PROCESSO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E ARTIFICIAIS, CORANTES ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM SACHÊ DE 300G. APRESENTAR A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO. PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A	TAMBAÚ	UNID	200	R\$ 3,35	R\$ 670,00
12	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA SMTDS	FARINHA DE MANDIOCA KG, ESPECIFICAÇÕES: SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	KICALDO	KG	300	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00
13	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO... - SMTDS	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO - ESPECIFICAÇÕES: EM FLOCOS GROSSOS TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, EMBALADA EM PACOTES COM 500G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO NO MÍNIMO 06 MESES.	MARATÁ	PCT	700	R\$ 3,45	R\$ 2.415,00
14	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO1 KG - SMTDS	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1. ESPECIFICAÇÕES: NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE; EM PACOTES DE 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KICALDO	KG	200	R\$ 10,39	R\$ 2.078,00
	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1... - SMTDS	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1. ESPECIFICAÇÕES: NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE; EM PACOTES DE 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KICALDO	KG	200	R\$ 11,24	R\$ 2.248,00
16	LEITE EM PÓ PACOTE 200G COM 50 PCT - SMTDS	LEITE EM PÓ 200G. ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 200G, EM FARDOS COM 50 PCT, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	BETÂNIA	FARDO	20	R\$ 430,33	R\$ 8.606,60
17	LEITE LIQUIDO 1LT - SMTDS	LEITE LIQUIDO 1 LT CX C/ 12 UND EMBALAGEM TETRAPACK, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JAGUARIBE	FARDO	20	R\$ 132,98	R\$ 2.659,60
18	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE... - SMTDS	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. ESPECIFICAÇÕES: FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA OU COMUM, SEM OVOS, EMBALADOS CM PACOTES DE MÍNIMO 400G, FDO COM 14 PCTS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAIS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA.	ESTRELA	FARDO	30	R\$ 89,37	R\$ 2.681,10
19	MARGARINA VEGETAL 250G - SMTDS	MARGARINA VEGETAL 250G. ESPECIFICAÇÕES: CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 60% DE LÍPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS., EMBALADAS EM POTES DE PLÁSTICO DE 250G. CAIXA COM 12 UND, ENRIQUECIDAS DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTOS DE RANGO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	PRIMOR	CX	6	R\$ 108,56	R\$ 651,36
20	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO - SMTDS	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO, EM PACOTES DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	D. BENTA	KG	100	R\$ 7,43	R\$ 743,00
21	MASSA DE TRIGO TRADICIONAL... - SMTDS	MASSA DE TRIGO TRADICIONAL, EM PACOTES DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	D. BENTA	KG	100	R\$ 8,94	R\$ 894,00
22	MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE MINGAU... - SMTDS	MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE MINGAU SABOR TAPIOCA COM MILHO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO. LEITE EM PÓ INTEGRAL, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA. SORO DE LEITE EM PÓ. CACAU EM PÓ. SAL E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 273 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 1067/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000 G DO PRODUTO	FORMA FÁCIL	PCT	100	R\$ 23,51	R\$ 2.351,00
23	OLEO VEGETAL 500 ML - SMTDS	OLEO VEGETAL 500 ML. ESPECIFICAÇÕES: REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS A MA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E LIVRE DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 500 ML. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	SIOL	GARRAFA	600	R\$ 9,41	R\$ 5.646,00
24	UVA... - SMTDS	UVA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	CEASA	KG	100	R\$ 17,09	R\$ 1.709,00
25	SARDINHA 125 G - SMTDS	SARDINHA 125G, CX C/ 50 UND. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAIS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA.	COQUEIRO	CX	10	R\$ 223,71	R\$ 2.237,10

26	SUCO DE NECTAR SABOR VARIADO 200M... - SMTDS	SUCO DE NECTAR 200ML CX C/ 27 UND - SABORES VARIADOS). ESPECIFICAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, COM NO MÍNIMO 200 ML. EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JANDAIA	CX	200	R\$ 125,82	R\$ 25.164,00
27	TEMPERO COMPLETO - SMTDS	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA, POTES DE 300G. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SAL, CEBOLA, ALHO E MANJERICÃO. NÃO SERÁ ACEITO PIMENTA NA SUA COMPOSIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. POTE PLÁSTICO DE 300G. VALIDADE NÃO INFERIOR A 3	SABOR AMI	UNID	100	R\$ 11,11	R\$ 1.111,00
VALOR TOTAL LOTE 01							R\$ 179.742,10

LOTE 02 - FRIOS E CARNES

ITEM	DESCRIÇÃO	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	SALSICHA... - SMTDS	SALSICHA DE CARNE BOVINA TIPO HOT DOG CONGELADA, PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ADICIONADO DE INGREDIENTES E CONDIMENTOS (EXCETO PIMENTA) EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL. SERÁ TOLERADA A ADIÇÃO DE PEQUENAS QUANTIDADES DE ÁGUA, AMIDO, SOJA E CORANTES NATURAIS.	NOBRE	KG	300	R\$ 16,29	R\$ 4.887,00
2	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - SMTDS	CARNE BOVINA, MOÍDA, CONGELADA, 500G EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 500G	DUBOI	KG	400	R\$ 21,74	R\$ 8.696,00
3	PEITO DE FRANGO... - SMTDS	PEITO DE FRANGO CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 01 KG	TIJUCA	KG	500	R\$ 29,56	R\$ 14.780,00
VALOR TOTAL LOTE 02							R\$ 28.363,00

LOTE 03 - POLPAS

ITEM	DESCRIÇÃO	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA... - SMTDS	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA - CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS Sãs, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1000 G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA QUINZENAL. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE.	BESSA POLPAS	KG	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
2	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABADA... - SMTDS	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA - CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS Sãs, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1000 G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA QUINZENAL. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE.	BESSA POLPAS	KG	400	R\$ 21,05	R\$ 8.420,00
3	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA... - SMTDS	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA - CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS Sãs, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1000 G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA QUINZENAL. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR PROFISSIONAL COMPETENTE.	BESSA POLPAS	KG	400	R\$ 18,81	R\$ 7.524,00
VALOR TOTAL LOTE 03							R\$ 23.944,00

LOTE 04 - FRUTAS E VERDURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
------	-----------	---------------------	-------	------	-------	---------	----------



silvaalvesrodrigues21@gmail.com



Rua Muirá, 1120 A - Jangurussú, Fortaleza - Ce



85 99404.1005

1	BANANA - SMTDS	TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	CEASA	KG	300	R\$ 8,89	R\$ 2.667,00
2	BATATA INGLESA.. - SMTDS	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA INTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: -SEREM FRESCAS; -NÃO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETAM SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO (QUANDO HOVER) DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES; ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	CEASA	KG	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
3	BETERRABA.. - SMTDS	BETERRABA: DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	CEASA	KG	200	R\$ 8,29	R\$ 1.658,00
4	CEBOLA BRANCA.. - SMTDS	CEBOLA - BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	CEASA	KG	300	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00
5	CENOURA. - SMTDS	CENOURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	CEASA	KG	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
6	CHEIRO DE VERDE - SMTDS	CHEIRO VERDE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	CEASA	UNID	200	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
7	LARANJA.. - SMTDS	LARANJA - TAMANHO MÉDIO DE 150 A 200G, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA, COMPACTA E FIRME. SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS E SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: -SEREM FRESCAS; -NÃO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETAM SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO (QUANDO HOVER) DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES; -SEREM TRANSPORTADAS EM CAIXAS DE POLIETILENO VAZADAS. OS ALIMENTOS NÃO DEVEM ESTAR EM CONTATO COM PAPEL NÃO ADEQUADO (RECICLADO, JORNAIS, REVISTAS E SIMILARES), PAPELÃO OU PLÁSTICO RECICLADO. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	CEASA	KG	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
8	MAÇÃ - SMTDS	MAÇÃ, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	CEASA	KG	200	R\$ 12,85	R\$ 2.570,00
9	MELANCIA.. - SMTDS	MELÂNCIA DE PRIMEIRA. ESPECIFICAÇÃO: MELÂNCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	CEASA	KG	300	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00



10	MELÃO - SMTDS	MELÃO DE PRIMEIRA, IN ANTURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ENTREGA SEMANAL. APRESENTAR AMOSTRA.	CEASA	KG	300	R\$ 12,03	R\$ 3.609,00
11	PIMENTÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE - SMTDS	PIMENTÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS E FRESCOS, COM CASCA Sã, SEM RUPTURA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 3 A 5 KG EM SACOS DE POLIETILENO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. ENTREGA SEMANAL.	CEASA	KG	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
12	TOMATE.. - SMTDS	VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEdiATO E IMEdiATO. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS DEVERÃO SER PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E Sãs E SATISFAZER AS SEGUINTEs CONDIÇÃOs MÍNIMAS: -SEREM FRESCAS; -NÃO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETAM SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO (QUANDO HOVER) DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES; -SEREM TRANSPORTADAS EM CAIXAS DE POLIETILENO VAZADAS. OS ALIMENTOS NÃO DEVEM ESTAR EM CONTATO COM PAPEL NÃO ADEQUADO (RECICLADO, JORNAIS, REVISTAS E SIMILARES), PAPELÃO OU PLÁSTICO RECICLADO. ENTREGA SEMANAL.	CEASA	KG	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
VALOR TOTAL LOTE 04							R\$ 27.057,00

VALOR GLOBAL
duzentos e cinquenta e nove mil, cento e seis reais e dez centavos

R\$ 259.106,1

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributo: encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

EMPRESA: GESSIVAN DA SILVA ALVES LTDA
NOME FANTASIA: S.A. DISTRIBUIÇÃO
RUA MUIRA, 1120A - CEP 60.865-280
BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA-CE
CNPJ: 55.005.397/0001-04

REPRESENTANTE LEGAL: GESSIVAN DA SILVA ALVES
CPF: 017.604.143-52
EMAIL: SILVAALVESRODRIGUES21@GMAIL.COM

PROPOSTA COM VALIDADE DE 120 DIAS

FORTALEZA - CEARÁ, 20 DE OUTUBRO DE 202

GESSIVAN DA
SILVA ALVES
LTDA:550053
97000104

Assinado de forma digital por GESSIVAN DA SILVA ALVES LTDA:55005397000104
Dados: 2025.10.20 10:07:45 -03'00'